КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 июля 2014   года                                       № 48                                  с. Михайловское
Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета

за первое полугодие 2014 года

       Во исполнении пунктов 4 и 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за первое

полугодие 2014 года согласно приложению к настоящему постановлению.

        2. Ведущему специалисту Л.В.Сорокиной направить отчет об исполнении местного бюджета за первое полугодие  2014 года в контрольно-счетную палату муниципального образования Северский район для осуществления внешнего муниципального финансового контроля.
         3. Контроль за выполнением настоящего постановления за собой.

         4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Глава  Михайловского сельского поселения

Северского района

Е.С. Клименченко
	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	Михайловского сельского поселения

	 за первое полугодие 2014 года

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета всего, в т.ч.
	010
	х
	8 792 900,00
	4 404 640,34
	4 388 259,66

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	010
	100 10302230 01 0000 110
	519 400,00
	183 933,05
	335 466,95

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	010
	100 10302240 01 0000 110
	68 400,00
	3 680,91
	64 719,09

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	010
	100 10302250 01 0000 110
	779 100,00
	278 114,51
	500 985,49

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	010
	100 10302260 01 0000 110
	-
	8,63
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 0000 110
	1 270 000,00
	273 371,93
	996 628,07

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102020 01 0000 110
	-
	4 095,00
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030 01 0000 110
	-
	1 258,39
	0,00

	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102040 01 0000 110
	-
	237,12
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503010 01 0000 110
	7 500,00
	7 530,38
	-30,38

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	182 10601030 10 0000 110
	424 000,00
	77 248,83
	346 751,17

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	182 10606013 10 0000 110
	1 665 000,00
	364 404,44
	1 300 595,56

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	182 10606023 10 0000 110
	-
	200 027,72
	0,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	010
	902 11105013 10 0000 120
	40 000,00
	26 742,28
	13 257,72

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	010
	902 11406013 10 0000 430
	1 600,00
	1 644,58
	-44,58

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	010
	992 11302995 10 0000 130
	10 000,00
	10 000,00
	0,00

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	992 20201001 10 0000 151
	1 663 100,00
	831 600,00
	831 500,00

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	010
	992 20202999 10 0000 151
	2 190 000,00
	2 043 508,00
	146 492,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	992 20203015 10 0000 151
	195 300,00
	97 650,00
	97 650,00

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	992 20203024 10 0000 151
	3 900,00
	3 900,00
	0,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	010
	992 20705030 10 0000 180
	-
	40 000,00
	0,00

	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	010
	992 20805000 10 0000 180
	-
	0,00
	0,00

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	010
	992 21905000 10 0000 151
	-44 400,00
	-44 315,43
	-84,57

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета всего, в т.ч.
	200
	х
	9 020 700,00
	4 676 307,14
	4 344 392,86

	Заработная плата
	200
	992 0102 5010019 121 211
	461 600,00
	240 192,43
	221 407,57

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	992 0102 5010019 121 213
	139 400,00
	72 538,11
	66 861,89

	Заработная плата
	200
	992 0104 5110019 121 211
	1 554 200,00
	747 586,34
	806 613,66

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	992 0104 5110019 121 213
	468 800,00
	224 852,62
	243 947,38

	Прочие выплаты
	200
	992 0104 5110019 122 212
	600,00
	250,00
	350,00

	Услуги связи
	200
	992 0104 5110019 244 221
	84 100,00
	24 020,86
	60 079,14

	Коммунальные услуги
	200
	992 0104 5110019 244 223
	20 000,00
	6 241,53
	13 758,47

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0104 5110019 244 225
	23 400,00
	20 875,75
	2 524,25

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0104 5110019 244 226
	134 200,00
	126 005,66
	8 194,34

	Прочие расходы
	200
	992 0104 5110019 244 290
	2 000,00
	-
	2 000,00

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	992 0104 5110019 244 310
	46 200,00
	46 126,00
	74,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0104 5110019 244 340
	173 400,00
	118 359,53
	55 040,47

	Прочие расходы
	200
	992 0104 5110019 851 290
	13 000,00
	2 267,00
	10 733,00

	Прочие расходы
	200
	992 0104 5110019 852 290
	7 000,00
	2 729,38
	4 270,62

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0104 5126019 244 340
	3 900,00
	-
	3 900,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	992 0106 5520019 540 251
	23 200,00
	11 400,00
	11 800,00

	Прочие расходы
	200
	992 0111 5131001 870 290
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0113 5171002 244 226
	38 200,00
	-
	38 200,00

	Прочие расходы
	200
	992 0113 5171004 244 290
	11 800,00
	-
	11 800,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0113 5311007 244 226
	81 000,00
	-
	81 000,00

	Заработная плата
	200
	992 0203 5665118 121 211
	94 400,00
	44 451,20
	49 948,80

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	992 0203 5665118 121 213
	28 500,00
	12 820,26
	15 679,74

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0203 5665118 244 226
	7 000,00
	6 442,53
	557,47

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	992 0203 5665118 244 310
	32 200,00
	21 307,25
	10 892,75

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0203 5665118 244 340
	33 200,00
	8 086,09
	25 113,91

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0309 5611010 244 226
	1 000,00
	-
	1 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0309 5611011 244 226
	3 000,00
	-
	3 000,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	992 0309 5620059 540 251
	162 800,00
	81 000,00
	81 800,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0310 5641012 244 340
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0314 5651013 244 340
	5 000,00
	-
	5 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0406 5821026 244 226
	0,00
	-
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0406 5821026 244 340
	2 000,00
	1 824,00
	176,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0407 5831027 244 340
	2 000,00
	-
	2 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0409 6011036 244 225
	1 267 200,00
	-
	1 267 200,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0409 6011036 244 340
	99 700,00
	99 644,81
	55,19

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0409 6026027 243 225
	1 898 600,00
	1 898 508,00
	92,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0412 5311008 244 226
	60 000,00
	-
	60 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0412 5901029 244 226
	20 400,00
	10 787,20
	9 612,80

	Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций
	200
	992 0412 5901030 810 242
	0,00
	-
	0,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0501 6111039 244 226
	6 000,00
	1 468,00
	4 532,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0502 6151048 244 340
	108 000,00
	44 750,00
	63 250,00

	Коммунальные услуги
	200
	992 0503 6141041 244 223
	65 000,00
	28 111,40
	36 888,60

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0503 6141041 244 225
	45 000,00
	-
	45 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0503 6141041 244 340
	53 000,00
	6 780,00
	46 220,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0503 6141042 244 225
	0,00
	-
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0503 6141042 244 340
	20 000,00
	-
	20 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0503 6141043 244 340
	15 000,00
	-
	15 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0503 6141044 244 225
	25 000,00
	-
	25 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0503 6141044 244 340
	5 000,00
	-
	5 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0503 6141045 244 225
	68 000,00
	59 662,17
	8 337,83

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0503 6141045 244 226
	2 700,00
	-
	2 700,00

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	992 0503 6141045 244 310
	44 000,00
	-
	44 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0503 6141045 244 340
	1 300,00
	-
	1 300,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0707 6401052 244 226
	100 000,00
	39 029,33
	60 970,67

	Прочие расходы
	200
	992 0707 6401052 244 290
	25 000,00
	-
	25 000,00

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	200
	992 0801 6520059 611 241
	780 000,00
	392 000,00
	388 000,00

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	200
	992 0801 6526012 611 241
	291 400,00
	145 000,00
	146 400,00

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	200
	992 0801 6526512 611 241
	31 400,00
	9 100,00
	22 300,00

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	200
	992 1001 5171003 313 263
	65 000,00
	29 437,97
	35 562,03

	Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций
	200
	992 1003 9901059 630 242
	26 900,00
	26 900,00
	0,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 1102 6651057 244 226
	63 000,00
	29 751,72
	33 248,28

	Прочие расходы
	200
	992 1102 6651057 244 290
	2 000,00
	-
	2 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 1201 9901060 244 226
	50 000,00
	10 000,00
	40 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 1202 9901060 244 226
	105 000,00
	26 000,00
	79 000,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит)
	450
	х
	-227 800,00
	-271 666,80
	х

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	х
	227 800,00
	271 666,80
	-43 866,80

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета, из них:
	520
	х
	-
	-
	-

	520

	-
	-
	-

	источники внешнего финансирования бюджета, из них:
	620
	х
	-
	-
	-

	620

	-
	-
	-

	Изменение остатков средств
	700
	01050000 00 0000 000
	227 800,00
	271 666,80
	-43 866,80

	     увеличение остатков средств
	710
	992 01050201 10 0000 510
	-8 792 900,00
	-5 598 909,98
	х

	     уменьшение остатков средств
	720
	992 01050201 10 0000 610
	9 020 700,00
	5 870 576,78
	х

	Глава Михайловского сельского поселения                                                                                                                                    Е.С.Клименченко

	Ведущий специалист

	Л.В.Сорокина